
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi 
 
Městem Hranice 
se sídlem: Pernštejnské nám. 1, 753 01 Hranice 
IČ:    00301311, DIČ: CZ 00301311 
zastoupené Jiřím Kudláčkem, starostou  
(dále jen objednavatel) 
 
a 
 
Westlogic s.r.o. 
se sídlem: Olomoucká 267/29, 746 01 Opava 
IČ: 28637372 
DIČ: CZ28637372 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 36070  
zastoupená Ing. Ondřejem Pekárkem 
(dále jen poskytovatel) 
             
 
 
                                                                                  Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je kompletní správa facebookového profilu města Hranic, přičemž výčet 
a specifikace jednotlivých činností a služeb je uveden v čl. II této smlouvy. 

2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zajistit včasné a řádné poskytování plnění a služeb 
dle této smlouvy a objednatel se zavazuje za poskytnuté plnění a služby zaplatit cenu 
uvedenou v čl. III této smlouvy. 

 
 
                                                                                  Článek II. 

Povinnosti poskytovatele 
 

1. Poskytovatel provede následující dohodnuté činnosti v tomto stanoveném rozsahu: 
 Strategické plánování 
 Kompletní interaktivní správa 
 Výroba grafiky pro profesionální identitu 
 4 hodiny navíc pro tvorbu grafiky a kreativy 
 Profesionální infografika 
 Reakce na potřeby uživatelů 
 Řízení krizové komunikace 
 Propagace objednatele a jeho služeb 
 Sdílení událostí a aktualit objednatele 
 Dodávání analytických dat 
 8 příspěvků měsíčně 
 1 x Soutěž (na domluvě) 
 Správa kampaní 
 Reporting 

 



                                                                                  Článek III. 
Cena a platební podmínky  

 
1. Cena za služby poskytované podle této smlouvy se stanovuje ve výši 15 450 Kč měsíčně, ke 

které bude připočtena sazba DPH dle platných právních předpisů, a je sjednána jako odměna 
za jeden měsíc správy facebookového profilu objednatele podle čl. II této smlouvy.  

2. Celková cena, která může být objednatelem uhrazena za celou dobu poskytování služeb dle 
této smlouvy, nepřekročí částku 240 000,- Kč  včetně DPH. 

3. Cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele, které jsou nutné k realizaci předmětu plnění, 
jakož i veškeré náklady související (tj. náklady, které nejsou ve smlouvě výslovně uvedené, ale 
jejichž vynaložení musí poskytovatel z titulu své odbornosti předpokládat), případnou licenční 
odměnu, a je platná, nepřekročitelná a nejvýše přípustná po celou dobu trvání této smlouvy. 

4. Cenu za jeden měsíc správy facebookového profilu objednatele, která je uvedena v odst. 1 
tohoto článku smlouvy, lze změnit, pokud bude objednatel požadovat plnění odchylné od 
plnění uvedeného v čl. II této smlouvy. Změna musí být dána objektivními důvody a musí 
se jednat o plnění, jehož potřeba není v době uzavření této smlouvy objednateli známa. 
Smluvní strany se zavazují tuto změnu stvrdit uzavřením dodatku ke smlouvě. 

5. Úhrada ceny bude objednatelem provedena na základě faktury (daňového dokladu) 
vystavené poskytovatelem do 15 dnů od převzetí plnění odpovídajícího předmětu plnění dle 
čl II smlouvy. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.   

6. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. Nebude-
li faktura obsahovat veškeré předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn ji poskytovateli 
do 15 dnů po jejím obdržení vrátit s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel je povinen 
vystavit novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává objednateli běžet původní 
lhůta splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet okamžikem doručení nové 
faktury. 

7. Smluvní strany se dohodly, že cena je uhrazena okamžikem jejího odepsání z účtu 
objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.     

8. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 
Článek IV. 

Doba trvání  
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, přičemž doba plnění je ujednána  od 1. 1. 2022 do 

31. 12. 2022. 
2. Poskytovatel se zavazuje nejpozději do 15. dne každého kalendářního měsíce zaslat 

objednateli měsíční report, který bude obsahovat popis uskutečněného plnění dle čl. II 
smlouvy. 

  
 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Při plnění této smlouvy je poskytovatel vázán pokyny objednatele. Objednatel se zavazuje, že 

realizace veškerých služeb bude probíhat v dohodnuté kvalitě a bez vad.  
2. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování služeb prostřednictvím osoby, kterou 

k tomu písemně zmocní.  
3. Objednatel se zavazuje vyvíjet nezbytnou součinnost a poskytnout dodavateli veškeré 

informace a podklady nezbytné pro bezvadné plnění podle této smlouvy. 
4. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti nebo závazky vyplývající ze smlouvy 

třetí osobě bez předchozího souhlasu objednatele. 



5. Poskytovatel se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o
všech skutečnostech, které se dozvěděl od objednatele v souvislosti s touto smlouvou a které
nejsou veřejně dostupné.

6. V případě, že během realizace plnění vznikne autorské dílo, vzniká objednateli, převzetím
předmětu plnění časově a místně neomezené výhradní oprávnění dílo bezúplatně užívat ke
všem způsobům užití (licence). Součástí licence je i souhlas se zveřejněním díla.

7. Bez vědomí poskytovatel nemůže objednatel do účtu poskytovatele přidávat jiné subjekty.
8. V případě, že poskytovatel nastavuje v účtech objednatele přístupy, jsou zachovány pouze po

dobu trvání Smlouvy.
9. Aktuální reporty jsou dostupné nonstop přes odkaz, který má objednatel k dispozici; u

prvního reportu může objednatel požádat poskytovatele o telefonické vysvětlení.

Článek VI.
Odpovědnost za vady a záruka

1. Poskytovatel se zavazuje, že předmět plnění bude mít vlastnosti stanovené ve smlouvě.
2. Poskytovatel neodpovídá za vady a nedodělky na předmětu plnění, které byly po jeho

převzetí způsobeny objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby nebo
neodvratitelnými událostmi.

3. Objednatel se zavazuje ve lhůtě 5 dnů od předání návrhů podoby facebookových příspěvků
vyjádřit se k jejich plnění, v případě, že se nevyjádří, považuje se to za akceptaci návrhů.

4. V případě, že plnění neodpovídá zcela požadavkům objednatele, je akceptováno s výhradami
a poskytovatel se zavazuje vady plnění odstranit. Poskytovateli vzniká právo na zaplacení té
části plnění, která byla poskytnuta řádně a bezvadně, zbývající část ceny je poskytovatel
oprávněn vyúčtovat až po odstranění uvedených vad.

5. V případě, že předané plnění vykazuje vady, musí objednatel tyto u poskytovatele reklamovat
telefonicky nebo e-mailem na adresu

6. Objednavatel má právo na bezplatné odstranění vady do 1 dne po její reklamaci.
7. Jestliže se jedná o vady, které nelze odstranit nebo se jedná o vady, které podstatně ztěžují

užívání předmětu plnění nebo v jeho užívání brání, jedná se o podstatné porušení smlouvy a
objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit.

Článek VII.
Sankční ujednání

1. V případě, že je poskytovatel v prodlení s plněním předmětu smlouvy, je povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 15,- Kč za každý den prodlení. Pokutu ve stejné výši je
poskytovatel povinen objednateli uhradit, pokud je v prodlení s odstraněním vad podle čl. VI
odst. 6 této smlouvy.

2. V případě prodlení s úhradou ceny je objednatel povinen zaplatit poskytovateli úrok
z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky
Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů.



Článek VIII. 
    Další ujednání 

1. Objednatel souhlasí s poskytnutím, shromažďováním, uchováváním a zpracováním jeho 
osobních údajů poskytovatelem a jejich využití k zasílání obchodních sdělení. Poskytovatel se 
zavazuje, že bude dodržovat veškeré povinnosti stanovené mu právními předpisy 
upravujícími ochranu osobních údajů, zejména zákonem č. 110/2019 Sb., zákon o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 z 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR).  

2. Poskytovatel souhlasí se zpracováním jeho údajů objednatelem s ohledem na zákon č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a se 
zveřejněním smluvních podmínek v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů.  

3. Tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění prostřednictvím registru smluv tak, jak stanoví 
zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu 
zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.  

4. Smlouva může být ukončena: 

- dohodou obou smluvních stran, 

- výpovědí jedné ze smluvních stran bez uvedení důvodu s tím, že výpovědní lhůta začíná 
běžet od 1. dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo písemné oznámení 
o výpovědi výpověď doručeno druhé smluvní straně; výpovědní lhůta je 3 měsíce; 

- odstoupením objednatele pro podstatné porušení povinností poskytovatele, kterým je 

prodlení poskytovatele s plněním delší než 30 dnů, a dále z důvodu uvedeného v čl. VI odst. 7 
této smlouvy; 

- odstoupením objednatele v případě, že na majetek poskytovatele je vedeno insolvenční 

řízení nebo insolvenční návrh byla zamítnut pro nedostatek majetku poskytovatele nebo 

pokud poskytovatel vstoupí do likvidace;  

- odstoupením poskytovatele pro podstatné porušení povinností objednatele, kterým je 

prodlení s úhradou ceny delší než 30 dnů. 

5. Odstoupení od smlouvy se stává účinným, tj. smlouva pozbývá platnosti a účinnosti, 

okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo odstupující strany na smluvní pokutu, náhradu 

škody ani jiná práva, která jí vznikla na základě této smlouvy ke dni jejího ukončení. 

 
 

Článek IX 
Závěrečná ujednání 

 
1. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě musí být vyhotoveny písemně a potvrzeny oběma 

smluvními partnery (jejich zástupci s právem podpisu), jinak jsou neplatné. Smlouva se 
vyhotovuje ve dvou stejnopisech, které mají stejnou platnost, po jednom pro každou smluvní 
stranu. 

2. Tento právní vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 



předpisů.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího oboustranného podpisu a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění prostřednictvím registru smluv tak, jak stanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v 
platném znění. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem pozorně přečetly, souhlasí s 
celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými 
podpisy.  

5. Objednatel prohlašuje, že toto jeho právní jednání bylo schváleno usnesením Rady 
města Hranic č 2102/2021 – RM 78 ze dne 21.12.2021. 
 

 
 
V Hranicích dne 5.1.2022     V Ostravě dne 17.1.2022 
 
 
 
 
 
 
.............................................            .................................................. 
Jiří Kudláček, starosta             Ing. Ondřej Pekárek  
za objednavatele       za dodavatele 


